
ATTO DD 1554/A1802B/2025 DEL 05/08/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: L.R. n. 38/78. Programma di pronto intervento e interventi a seguito di calamità naturali.
Impegno di € 2.136.383,69 sul capitolo n. 233982 annualità 2025.

Premesso che:

le LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84 attribuiscono ai soggetti individuati dall’art. 3 la gestione di opere di pronto
soccorso e di ripristino che si rendono necessarie a seguito di calamità naturali.

La Regione, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 38/78, può intervenire a tutela della pubblica incolumità e igiene,
assumendo a  proprio carico  l’esecuzione dei  lavori  necessari  ovvero  concorrendo in tutto  o in  parte  al
finanziamento della spesa, qualora le conseguenze dell’evento calamitoso e l’entità del danno siano tali da
oltrepassare le possibilità di iniziativa degli Enti territoriali.

Dato atto che:

- il  censimento dei danni è stato condotto secondo i criteri  e i  disposti  di cui alla circolare n. 3279 del
25/07/1978 e alla D.G.R. n. 78–22992 del 03/11/1997, che costituiscono il riferimento normativo tecnico in
materia, e segnatamente:

• difesa da frane di crollo e caduta di massi o porzioni di terreno su luoghi abitati, su luoghi di transito, su
zone di deflusso delle acque;

• ripristino di opere igieniche danneggiate (acquedotti, fognature, depuratori, cimiteri) con precedenza ai
casi di interruzione totale del servizio e della funzionalità delle infrastrutture;

• opere di difesa idraulica e di regimazione dei corsi d’acqua;
• ripristino di viabilità comunale con precedenza ai casi di interruzione totale del transito senza viabilità

alternativa;

- gli interventi, accertati dai Settori Tecnici regionali per mezzo della piattaforma informatizzata EMETER ai
sensi della L.R. n. 38/78, escludendo quelli riconosciuti con lo stato di emergenza nazionale, sono stati di
entità superiore rispetto alle risorse a disposizione;

-  gli  interventi  rivestono  carattere  di  massima  urgenza  ai  sensi  della  L.R.  n.  38/78,  pertanto  gli  Enti

Pag 1 di 33



beneficiari sono tenuti a rendicontarli entro il 31 dicembre 2026; gli Enti che non riusciranno a rendicontare
gli  interventi  entro  tale  scadenza,  dovranno debitamente  comunicare  le  cause  al  Settore  Infrastrutture  e
pronto intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti;

- gli interventi non sono compatibili con le modalità di erogazione previste all'articolo 10 della L.R. n. 38/78
e l'adunanza della sezione regionale di  controllo della corte dei  Conti  nella  relazione di  deferimento n.
21503396  del  20/02/2012  aveva  ritenuto  corretta  l'applicabilità  dell'art.  11  della  L.R.  n.  18/84  su  un
provvedimento  che  approvava  un  elenco di  interventi  con  le  stesse  caratteristiche  di  quello  di  cui  alla
presente D.D., per analogia, la modalità di erogazione dei contributi adottata per il presente provvedimento
segue l'art. 11 della L.R. n. 18/84, con le deroghe previste dall'art. 41 e le misure di semplificazione dell'art.
42 della L.R. n. 13/2020, così come modificata dall'art. 131 della L.R. n. 25/2021.

Le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento su richiesta del
soggetto attuatore, secondo quanto previsto dalla Legge regionale 19 ottobre 2021, n. 25 art. 131 con le
modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi
finanziati ai sensi della L.R. n. 38/78 – procedure per la richiesta di erogazione dei contributi”.

Verificata la capienza dello stanziamento sul capitolo 233982/2025 e la compatibilità del programma dei
pagamenti con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Considerato che:

-  nel  corso del  2025 la Regione Piemonte è stata  interessata da eventi  alluvionali  che per  estensione e
intensità sono stati  dichiarati  di interesse nazionale e che hanno determinato danni diffusi per i quali, in
alcuni casi, è stato necessario intervenire con la somma urgenza. Alcuni degli interventi non hanno trovato
ristoro nelle somme stanziate;

-  nei  programmi  di  pronto  intervento  precedenti  erano stati  erroneamente  trascurati  alcuni  interventi  di
somma urgenza e altri interventi collegati con l’evento alluvionale sopra richiamato;

-  a partire da gennaio 2025 fino alla  metà di  luglio  2025 si  sono verificati  sul  territorio della  Regione
Piemonte  eventi  calamitosi  puntuali  di  violenta  intensità  per  i  quali,  in  alcuni  casi,  è  stato  necessario
intervenire con la somma urgenza;

- a seguito del crollo del ponte Morandi i decreti conseguenti danno priorità ai danni strutturali dei ponti che
possono essere collegati con gli eventi calamitosi.

Considerato, inoltre che, gli interventi rivestono carattere di urgenza ai sensi della L.R. n. 38/78, gli Enti
beneficiari  sono  tenuti  a  rendicontarli  entro  il  31  dicembre  2026.  Gli  Enti  che  non  riusciranno  a
rendicontare  gli  interventi  entro  tale  scadenza,  dovranno  debitamente  comunicare  le  cause  al  Settore
Infrastrutture e pronto intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti.

Sulla base delle considerazioni sopra riportate, si  è pertanto pervenuti alla predisposizione dell’elenco di
interventi, così come riportato nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Alla spesa di € 2.136.383,69 dell’Allegato A si fa fronte con impegni che si assumono sul capitolo n. 233982,
annualità 2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, la cui transazione elementare è rappresentata
nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ciascun contributo presente nell'Allegato A in attesa di CUP, v. Allegato B - Fase I, rimane sospeso e diventa
efficace solo dopo la comunicazione entro 15 giorni del CUP da parte del comune beneficiario a far data dal
ricevimento della comunicazione di assegnazione delle risorse. Nel caso di mancata comunicazione del CUP
il finanziamento decade.

Pag 2 di 33



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 17 della L.R. 23/2008;

• D.G.R. n. 11-541 del 22 novembre 2019;

• L.R. n. 38 del 29 giugno 1978 in materia di calamità naturali;

• D.G.R. n. 78-22992 del 03/11/1997 di indirizzo in materia di assegnazione dei contributi;

• Circolare n. 3279 del 25/07/1978;

• D.Lgs. n. 118/2011;

• art. 11 della L.R. n. 18 del 21 marzo 1984 per la rendicontazione degli interventi;

• art. 131 della L.R. n. 25/2021;

• L.R. n. 2 del 27 febbraio 2025;

• D.G.R. n. 12-852 del 3 marzo 2025;

DETERMINA

1) di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, gli elenchi degli interventi ai sensi della L.R. n.
38/78  di  importo  complessivo  pari  a  €  2.136.383,69 come  riportato  nell’allegato  A,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

3) di stabilire che i soggetti beneficiari dei contributi sono i Comuni, le Province e AIPO, che approvano
direttamente i progetti e provvedono all’esecuzione dei lavori;

4) di stabilire che le erogazioni del contributo vengono effettuate su richiesta del soggetto attuatore, con le
modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi
finanziati  ai  sensi  della  L.R.  n.  38/78  –  procedure  per  la  richiesta  di  erogazione  dei  contributi”,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5) di stabilire, nel caso in cui dagli atti contabili si ravvisino incongruenze con le finalità dei contributi e con
la tipologia degli interventi finanziabili con la L.R. n. 38/78, che i pagamenti verranno sospesi in attesa di
accertamenti tecnici e finanziari;

6) di stabilire che gli interventi previsti nell'Allegato A rivestono carattere di urgenza ai sensi della L.R. n.
38/78, pertanto gli Enti beneficiari dei contributi sono tenuti a presentare le rendicontazioni degli interventi
entro  il  31  dicembre 2026;  gli  Enti  che  non riusciranno a  realizzare  gli  interventi  entro  tale  scadenza
dovranno  debitamente  comunicare  le  cause  al  Settore  Infrastrutture  e  Pronto  Intervento,  il  quale  potrà
revocare i relativi finanziamenti;

7)  di  riconoscere  per  le  spese tecniche delle  opere  realizzate  in  somma urgenza a  seguito di  ordinanze
sindacali contingibili ed urgenti o verbali di somma urgenza, un contributo massimo del 6% escluso oneri

Pag 3 di 33



previdenziali e fiscali, sull’importo dei lavori contabilizzati IVA esclusa;
per  gli  altri  interventi  è  riconosciuta,  quale  contributo  forfettario  per  le  spese  generali  e  tecniche,  una
percentuale massima del 15% dell’importo dei lavori a base d’asta, di altri eventuali lavori complementari e
delle espropriazioni qualora presenti, il tutto IVA esclusa;
per  spese  generali  e  tecniche  si  intendono  le  spese  relative  alla  progettazione  e  direzione  lavori,  al
coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al
collaudo, agli oneri per la pubblicità, alla commissione giudicatrice, al contributo ANAC nonché ai costi
della stazione appaltante unica, oneri fiscali esclusi. Nel caso di somme urgenze in cui è stata redatta una
progettazione  definitiva/esecutiva,  le  spese  tecniche  saranno  riconosciute  in  percentuale  uguale  agli
interventi urgenti. E’ possibile riconoscere all’interno della predetta percentuale del 15% anche l’incentivo
per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023.

8) di prevedere la possibilità di utilizzare le economie derivanti dai ribassi di gara per le medesime finalità
dell’intervento;

9)  che  l’eventuale  utilizzo  delle  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  deve  essere  preventivamente
comunicato al  Settore Infrastrutture e Pronto Intervento il  quale si  riserva la possibilità di  effettuare un
controllo sul corretto utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca;

10) di impegnare la spesa complessiva di € 2.136.383,69 relativa agli interventi presenti nell'Allegato A sul
capitolo  n.  233982 annualità  2025 del  Bilancio  pluriennale  2025-2027,  la  cui  transazione  elementare  è
rappresentata nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

11) si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi" finanziari;

12) di stabilire che ciascun finanziamento presente nell’Allegato A in attesa di CUP, v. Allegato B - Fase I,
rimane sospeso e diventa efficace solo dopo la comunicazione entro 15 giorni del CUP da parte del comune
beneficiario  a  far  data  dal  ricevimento  della  comunicazione  di  assegnazione  delle  risorse.  Nel  caso  di
mancata comunicazione del CUP il finanziamento decade.

La presente determina è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 2 del decreto legislativo n.
33/2013 secondo i principi della trasparenza della pubblica amministrazione.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il funzionario estensore:
Arch. Franca Varvello

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 4 di 33



Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica 

Settore Infrastrutture e Pronto Intervento 

Programma di finanziamento ai sensi della LR 38/78 – annualità 2025 ALLEGATO A

IDRICHIESTA PROV BENEFICIARIO OGGETTO IMPORTO C.F. COD

38/78_26_006_214891 AL Acqui Terme 60.000,00 00430560060 10246

38/78_26_006_214890 AL Acqui Terme 30.000,00 00430560060 10246

38/78_26_006_214956 AL Avolasca 20.000,00 00433810066 10266

38/78_26_006_214955 AL Avolasca 22.000,00 00433810066 10266

38/78_26_006_214936 AL 25.000,00 00443410063 10308

38/78_26_006_214950 AL Carrega Ligure 22.010,76 92003030068 16497

38/78_26_006_214944 AL Lavori di messa in sicurezza s.c. Baldone 32.000,00 00433950060 10268

38/78_27_006_214938 AL Cerreto Grue 32.000,00 00465330066 10406

38/78_26_006_214953 AL Denice 15.000,00 00443980065 456

38/78_26_006_214867 AL 50.000,00 00452370067 487

38/78_26_006_214945 AL Garbagna 38.000,00 00433800067 434

38/78_26_006_214143 AL Mornese 95.000,00 00458370061 10379

38/78_26_006_214946 AL Pozzol Groppo 36.000,00 00502410061 10657

38/78_26_006_214961 AL Rivalta Bormida 42.000,00 00415510064 10154

38/78_26_006_214952 AL Roccaforte Ligure 12.000,00 83003030067 11689

38/78_26_006_214937 AL Rocchetta Ligure 45.000,00 01129110068 296

38/78_29_006_214928 AL Stazzano 106.000,00 00465090066 123

38/78_26_006_214949 AL Villadeati 17.080,00 00447160060 10320

38/78_26_006_216650 AL Villalvernia 24.608,57 00397670068 84

LS_28_005_216928 AT AIPO 70.000,00 92116650349 82255

38/78_26_005_215876 AT 60.000,00 80003210053 9569

38/78_26_005_216895 AT Fontanile 56.200,00 82000070050 15476

38/78_26_005_214898 AT Messa in sicurezza SC Regione Parona 7 47.000,00 01209800059 14950

38/78_26_005_214198 AT Portacomaro 30.000,00 00086020054 9258

38/78_28_096_214962 BI Candelo 30.000,00 81001790021 15393

38/78_26_096_216851 BI Caprile 15.000,00 00384930020 10076

38/78_28_096_214963 BI Crevacuore 50.000,00 82001090024 11847

Interventi di consolidamento strutturale e messa 
in sicurezza dell'attraversamento sul rio 
Angogna lungo la s.c. Lacia

Lavori di messa in sicurezza tratto di s.c. 
Monterosso in località Cavalleri

Lavori di Messa in sicurezza s.c. Via Santa 
Croce

Lavori di messa in sicurezza s.c. Zerbone di 
fraz. Tassare

Borghetto di 
Borbera

Lavori di messa in sicurezza di strada 
comunale in Località Guasconi di Sorli

O.S. n. 1/2025 - Lavori per ripristino e messa in 
sicurezza del transito sulla Strada Comunale di 
collegamento alle Frazioni di Agneto, 
Campassi, Berga, Boglianca e Ca Di Campassi

Castelletto 
Monferrato

Riordino idraulico T.Grue in prossimità rete 
acquedottistica

Messa in sicurezza parete rocciosa sottostante 
la torre medievale nel centro storico dell'abitato

Frassinello 
Monferrato

Ripristino piano stradale di via Carlo Alberto n. 
14 

Ripristino e messa in sicurezza di tratto della 
viabilità comunale Strada Pratolino

Aggravamento-Ripristino e consolidamento sc 
Benefizi 

Messa in sicurezza strada comunale di via 
Brienzone

Lavori di ripristino versante sovrastante strada 
uso pubblico  in regione Valle

Messa in sicurezza di un tratto di strada vicinale 
ad uso pubblico in località Serventin

Ripristino strada comunale in Frazione Bregni, 
Loc. La Vigna

O.S. n. 12 del 30/01/2025 - Messa in sicurezza 
da dissesto e crolli da versante con occlusione 
Rio Tassarola nel centro storico

O.S. n. 3/2025 - ripristino condizioni di 
sicurezza in via Pavo all'altezza del n. 40

OO.SS. nn. 9 e 10 /2024 – Intervento a tutela 
della pubblica incolumità su edificio 
parzialmente crollato su viabilità pubblica di via 
Passalacqua - 

AT-E-752 – Lavori di adeguamento opere di 
difesa idraulica sul fiume Tanaro nel 
concentrico di Asti completamento rialzo 
arginale per ripristino franco fiume tanaro in 
sponda dx e sx nel concentrico 

Castelnuovo Don 
Bosco

Ripristino condizioni di sicurezza piazzale 
antistante ex chiesa di San Bartolomeo ed 
ingresso scuola per l'infanzia "G.B. 
Pescarmona".

Intervento a tutela della pubblica incolumità su 
edifici staticamente compromessi e 
parzialmente crollati nel centro abitato, via San 
Giuseppe 

Montiglio 
Monferrato

Dissesto di ciglio su strada comunale Miravalle 
per una lunghezza di circa 20,00 m.

Primo intervento a salvaguardia della sponda 
dx a valle del ponte SC Candelo-Vigliano B.

Ripristino del versante e della corretta 
regimazione delle acque a seguito di evento 
franoso di sottoscarpa su Strada comunale di 
collegamento tra le frazioni Chiesa e Pioglio

Intervento di messa in sicurezza tratto rio 
Crosetto intubato in fregio a via 
Peiro/prossimità della confluenza con il rio 
Naugera

Pag 5 di 33



38/78_26_096_214883 BI Curino 45.000,00 83000870028 484

38/78_26_096_216859 BI Donato 20.000,00 81002930022 15416

38/78_26_096_216855 BI Donato 15.000,00 81002930022 15416

38/78_26_096_216916 BI Portula 49.000,00 82001450020 318

38/78_26_096_214964 BI Pralungo 15.000,00 00328170022 9985

38/78_26_096_216849 BI Pray 19.000,00 00351920020 10017

LS_26_096_212338 BI Provincia di Biella 150.000,00 90027160028 22526

38/78_26_004_214897 CN Benevagienna 90.000,00 83000590048 15613

38/78_28_004_216860 CN Bernezzo 27.984,36 00479150047 10516

38/78_28_004_214966 CN Mombasiglio 15.000,00 00523240042 10803

38/78_26_004_216863 CN Roccasparvera 11.000,00 80001110040 11732

38/78_28_004_214474 CN Verzuolo 75.000,00 85000850041 15903

38/78_28_003_214542 NO Cavallirio 40.000,00 82000490035 15491

38/78_26_003_214536 NO Orta San Giulio 100.000,00 00422690032 10192

38/78_26_001_215320 TO Bobbio Pellice 10.000,00 02168110019 12877

38/78_25_001_214947 TO Borgofranco D'ivrea 100.000,00 01799260011 15840

38/78_26_001_214933 TO Brusasco 55.000,00 82500610017 15580

38/78_28_001_212212 TO 50.000,00 00775690019 11190

38/78_26_002_214958 VC Boccioleto 50.000,00 82000130029 10295

38/78_26_002_213743 VC Valduggia 91.500,00 00328710025 102

38/78_26_103_216458 VCO Massiola 26.000,00 00436340038 393

Totale 2.136.383,69

Ripristino funzionale del ponticello stradale sul 
rio senza nome lungo la strada comunale Santa 
Maria

Ripristino opere di regimazione acque 
superficiali e interventi di messa in sicurezza 
strada comunale per località Molino

Ripristino opere di regimazione acque 
superficiali strada per gli alpeggi comunali - 
Alpe Cavanna

O.S. n. 31 del 23/07/2025 Scoronamento, taglio 
della vegetazione, rimozione del materiale 
franato e posa di apposita rete metallica a 
contatto di protezione fraz. Masseranga

O.S. n.154 del 18/12/2024 - Rifacimento ponte 
sul rio Cino in Regione Tancallo

Lavori di recupero versante in frana di 
sottoscarpa Via I Maggio fraz. Pray Alto

S.P. 511 "Del santuario di Graglia" km 3+400 
intervento di ripristino del corpo stradale

Sistemazione movimento franoso sulla scarpata 
fluviale del torrente Mondalavia in prossimità di 
s.c. Colombaro

O.S. 43 del 24/06/2025  Lavori in somma 
urgenza di rimozione materiale litoide nel 
combale in prossimità di B.ta Simundin e
Garino, messa in sicurezza scarpata Rio "Serri" 
- 

Manutenzione idraulica del torrente Mongia a 
monte dell'attraversamento della S.P. 34, in 
corrispondenza del ponte Lucian 

O.S. 9/2025 del 15/07/2025 - Ripristino s.c. 
Tetto Merune e rio Scandolero

Ripristino difesa spondale in destra idrografica 
del Rio Torto nel concentrico a protezione di 
strada comunale

Ripristino tombinatura del rio Brusè/rio delle 
Cave in corrispondenza del parcheggio a 
servizio del cimitero

O.S. n. 11 del 11/04/2024 - Lavori di  messa in 
sicurezza della sede stradale e muro di 
sostegno della via Fava, all’altezza del civico 8 

O.S. n. 3 del 07.04.2025 e O.S. n. 8 del 
24.04.2025 - Lavori di disgaggio e rimozione 
dei massi franati sulla strada Villanova - Prà in 
loc. "Peira Taja"

O.S. 8-2025 del 24/02/2025 – Intervento a 
difesa dell’edificato e della strada comunale - 
località Balmetti

Rifacimento dell'attraversamento del Rio della 
Valle e rimozione/movimentazione di materiale 
litoide

Castiglione 
Torinese

Ripristino stabilità della difesa spondale e 
realizzazione rivestimento in massi di cava 
lungo la Bealera Sambuy, all'altezza di Strada 
del Porto 

Interventi di difesa dalla caduta massi della 
strada comunale in Frazione Oromezzano con 
rifacimento dell’attraversamento stradale del 
Rio Lonzano danneggiato

Realizzazione opera di sostegno della strada 
comunale in frazione Zuccaro 

Demolizione massi instabili sul versante a 
monte della località Alpe Pero, in comune di 
Massiola

Pag 6 di 33



ALLEGATO B

INDIRIZZI OPERATIVI PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI
INTERVENTI FINANZIATI AI SENSI DELLA L.R 38/78

PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

Si forniscono le indicazioni  in merito alle procedure da seguire per ottenere l’erogazione dei contributi
concessi ai sensi della L.R. 38/78, per le opere di pronto soccorso e di ripristino che si sono rese necessarie
a seguito di calamità naturali.

Il  soggetto  attuatore,  nella  persona  del  Rup  o  altro  delegato,  dovrà  comunicare,  entro  le  scadenze
temporali  previste  nel  provvedimento  di  assegnazione,  i  dati  richiesti  e  la  documentazione  a
rendicontazione dell’intervento tramite la piattaforma web MOON all’indirizzo  https://regionepiemonte-
moon.csi.it/moonfobl/accesso/spid/ a cui si accede utilizzando lo SPID.  

La piattaforma “Moon” consente, attraverso la creazione di una “nuova istanza” nell’area Direzione Opere
Pubbliche, L.R. 38/78, di accedere al fascicolo relativo alla pratica di finanziamento di interesse e integrarla
per  FASI,  secondo  scadenze  temporali  prefissate,  con  i  dati  e  i  documenti  necessari  per  la  richiesta
dell’erogazione del contributo.

FASE I

Nella FASE I la procedura consente di selezionare l’intervento di interesse, inserire i propri dati di 
riferimento e il CUP

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Comunicazione del CUP

1

Pag 7 di 33



FASE II

Nella FASE II la procedura consente di selezionare la tipologia dei lavori (somma urgenza/lavori 
urgenti/studi e progettazioni) e di inserire la relativa documentazione necessaria.

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA Verbale di Somma Urgenza o altro provvedimento equivalente

Perizia giustificativa    

Contratto lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Lavori URGENTI Contratto Lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Indagini, studi e progettazioni di
cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Contratto/disciplinare d’affidamento o altre forme di 
contrattualizzazione

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Ad  avvenuto  inserimento  della  documentazione  nella  FASE  II  seguirà,  previa  verifica  amministrativo
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE III

Nella FASE III la procedura consente, di inserire uno stato di avanzamento dei lavori o un provvedimento di
approvazione  dei  costi  sostenuti,  emesso  al  raggiungimento  del  30%  dei  lavori  in  contratto,  al  fine
dell’erogazione di un ulteriore acconto pari al 30% del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

SAL almeno pari al 30% dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE III seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE IV

Nella FASE IV la procedura consente, di inserire lo stato di avanzamento dei lavori, al fine dell’erogazione di
un ulteriore acconto pari al 30% del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

SAL dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

2

Pag 8 di 33



Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE IV seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE V

Nella FASE  V la procedura consente di inserire la documentazione necessaria per la richiesta a saldo del 
contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

Quadro economico a consuntivo compilabile su Moon

Contratti/Atti di sottomissione per eventuali ulteriori 
lavori anche in economia con relative determine di 
affidamento se presenti

SAL finale

Certificato regolare o collaudo dei lavori

Determina di affidamento relativa ai Professionisti

Determina di approvazione del SAL del CRE e del 
quadro economico a consuntivo

Determina di liquidazione del Rup (da cui si evinca la 
parte destinata alle funzioni tecniche)

Eventuali provvedimenti di liquidazione relativi agli 
espropri

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi complessivamente sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE V seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte  dell’ufficio  regionale  preposto,  l’erogazione  del  saldo  del  contributo  pari  al  10%  o  il  minor  importo
necessario.

ATTENZIONE

• E’ possibile chiedere il SALDO IN UNICA SOLUZIONE 

• La documentazione allegata alla pratica dovrà essere firmata digitalmente in formato PAdES o CAdES

• I file trasmessi andranno denominati mantenendo la corrispondenza con il tipo di documento effettivamente
contenuto, utilizzando le modalità suggerite direttamente sulla piattaforma Moon.

3

Pag 9 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25525
Descrizione: INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'ATTRAVERSAMENTO SUL RIO ANGOGNA LUNGO LA S.C. LACIA
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10246
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25531
Descrizione: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO DI S.C. MONTEROSSO IN LOCALITÀ 
CAVALLERI
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10246
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 10 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25539
Descrizione: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA S.C. VIA SANTA CROCE
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10266
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25556
Descrizione: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA S.C. ZERBONE DI FRAZ. TASSARE
Importo (€): 22.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10266
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 11 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25562
Descrizione: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADA COMUNALE IN LOCALITÀ 
GUASCONI DI SORLI
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10308
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25571
Descrizione: O.S. N. 1/2025 - LAVORI PER RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DEL TRANSITO 
SULLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO ALLE FRAZIONI DI AGNETO, CAMPASSI, 
BERGA, BOGLIANCA E CA DI CAMPASSI
Importo (€): 22.010,76
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 16497
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 12 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25576
Descrizione: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA S.C. BALDONE
Importo (€): 32.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10268
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25621
Descrizione: RIORDINO IDRAULICO T.GRUE IN PROSSIMITÀ RETE ACQUEDOTTISTICA
Importo (€): 32.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10406
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 13 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25624
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA PARETE ROCCIOSA SOTTOSTANTE LA TORRE 
MEDIEVALE NEL CENTRO STORICO DELL'ABITATO
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 456
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25629
Descrizione: RIPRISTINO PIANO STRADALE DI VIA CARLO ALBERTO N. 14
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 487
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 14 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25633
Descrizione: RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DI TRATTO DELLA VIABILITÀ COMUNALE 
STRADA PRATOLINO
Importo (€): 38.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 434
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25640
Descrizione: AGGRAVAMENTO-RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO SC BENEFIZI
Importo (€): 95.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10379
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 15 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25645
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE DI VIA BRIENZONE
Importo (€): 36.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10657
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25648
Descrizione: LAVORI DI RIPRISTINO VERSANTE SOVRASTANTE STRADA USO PUBBLICO IN 
REGIONE VALLE
Importo (€): 42.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 16 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25654
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI STRADA VICINALE AD USO PUBBLICO 
IN LOCALITÀ SERVENTIN
Importo (€): 12.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11689
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25656
Descrizione: RIPRISTINO STRADA COMUNALE IN FRAZIONE BREGNI, LOC. LA VIGNA
Importo (€): 45.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 17 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25660
Descrizione: O.S. N. 12 DEL 30/01/2025 - MESSA IN SICUREZZA DA DISSESTO E CROLLI DA 
VERSANTE CON OCCLUSIONE RIO TASSAROLA NEL CENTRO STORICO
Importo (€): 106.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 123
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25665
Descrizione: O.S. N. 3/2025 - RIPRISTINO CONDIZIONI DI SICUREZZA IN VIA PAVO 
ALL'ALTEZZA DEL N. 40
Importo (€): 17.080,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10320
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 18 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25671
Descrizione: OO.SS. NN. 9 E 10 /2024 - INTERVENTO A TUTELA DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITÀ SU EDIFICIO PARZIALMENTE CROLLATO SU VIABILITÀ PUBBLICA DI VIA 
PASSALACQUA
Importo (€): 24.608,57
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 84
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25675
Descrizione: RIPRISTINO CONDIZIONI DI SICUREZZA PIAZZALE ANTISTANTE EX CHIESA DI 
SAN BARTOLOMEO ED INGRESSO SCUOLA PER L'INFANZIA "G.B. PESCARMONA"
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9569
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 19 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25680
Descrizione: INTERVENTO A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ SU EDIFICI 
STATICAMENTE COMPROMESSI E PARZIALMENTE CROLLATI NEL CENTRO ABITATO, VIA 
SAN GIUSEPPE
Importo (€): 56.200,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15476
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25687
Descrizione: MESSA IN SICUREZZA SC REGIONE PARONA 7
Importo (€): 47.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14950
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 20 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25691
Descrizione: DISSESTO DI CIGLIO SU STRADA COMUNALE MIRAVALLE PER UNA 
LUNGHEZZA DI CIRCA 20,00 M
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9258
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25695
Descrizione: PRIMO INTERVENTO A SALVAGUARDIA DELLA SPONDA DX A VALLE DEL 
PONTE SC CANDELO-VIGLIANO B
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15393
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 21 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25701
Descrizione: RIPRISTINO DEL VERSANTE E DELLA CORRETTA REGIMAZIONE DELLE ACQUE 
A SEGUITO DI EVENTO FRANOSO DI SOTTOSCARPA SU STRADA COMUNALE DI 
COLLEGAMENTO TRA LE FRAZIONI CHIESA E PIOGLIO
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10076
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25713
Descrizione: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO RIO CROSETTO INTUBATO IN 
FREGIO A VIA PEIRO/PROSSIMITÀ DELLA CONFLUENZA CON IL RIO NAUGERA
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11847
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 22 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25718
Descrizione: RIPRISTINO FUNZIONALE DEL PONTICELLO STRADALE SUL RIO SENZA NOME 
LUNGO LA STRADA COMUNALE SANTA MARIA
Importo (€): 45.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 484
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25721
Descrizione: RIPRISTINO OPERE DI REGIMAZIONE ACQUE SUPERFICIALI E INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE PER LOCALITÀ MOLINO
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15416
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 23 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25723
Descrizione: RIPRISTINO OPERE DI REGIMAZIONE ACQUE SUPERFICIALI STRADA PER GLI 
ALPEGGI COMUNALI - ALPE CAVANNA
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15416
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25726
Descrizione: O.S. N. 31 DEL 23/07/2025 SCORONAMENTO, TAGLIO DELLA VEGETAZIONE, 
RIMOZIONE DEL MATERIALE FRANATO E POSA DI APPOSITA RETE METALLICA A 
CONTATTO DI PROTEZIONE FRAZ. MASSERANGA
Importo (€): 49.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 318
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 24 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25730
Descrizione: O.S. N.154 DEL 18/12/2024 - RIFACIMENTO PONTE SUL RIO CINO IN REGIONE 
TANCALLO
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9985
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25736
Descrizione: LAVORI DI RECUPERO VERSANTE IN FRANA DI SOTTOSCARPA VIA I MAGGIO 
FRAZ. PRAY ALTO
Importo (€): 19.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10017
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 25 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25739
Descrizione: S.P. 511 "DEL SANTUARIO DI GRAGLIA" KM 3+400 INTERVENTO DI RIPRISTINO 
DEL CORPO STRADALE
Importo (€): 150.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 22526
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25742
Descrizione: O.S. 43 DEL 24/06/2025 LAVORI IN SOMMA URGENZA DI RIMOZIONE MATERIALE 
LITOIDE NEL COMBALE IN PROSSIMITÀ DI B.TA SIMUNDIN E GARINO, MESSA IN 
SICUREZZA SCARPATA RIO "SERRI"
Importo (€): 27.984,36
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10516
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 26 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25745
Descrizione: MANUTENZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE MONGIA A MONTE 
DELL'ATTRAVERSAMENTO DELLA S.P. 34, IN CORRISPONDENZA DEL PONTE LUCIAN
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10803
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25748
Descrizione: O.S. 9/2025 DEL 15/07/2025 - RIPRISTINO S.C. TETTO MERUNE E RIO 
SCANDOLERO
Importo (€): 11.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11732
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 27 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25750
Descrizione: RIPRISTINO DIFESA SPONDALE IN DESTRA IDROGRAFICA DEL RIO TORTO NEL 
CONCENTRICO A PROTEZIONE DI STRADA COMUNALE
Importo (€): 75.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15903
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25752
Descrizione: RIPRISTINO TOMBINATURA DEL RIO BRUSÈ/RIO DELLE CAVE IN 
CORRISPONDENZA DEL PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CIMITERO
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15491
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 28 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25756
Descrizione: O.S. N. 11 DEL 11/04/2024 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE E MURO DI SOSTEGNO DELLA VIA FAVA, ALL'ALTEZZA DEL CIVICO 8
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10192
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25760
Descrizione: O.S. N. 3 DEL 07.04.2025 E O.S. N. 8 DEL 24.04.2025 - LAVORI DI DISGAGGIO E 
RIMOZIONE DEI MASSI FRANATI SULLA STRADA VILLANOVA - PRÀ IN LOC. "PEIRA TAJA"
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12877
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 29 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25764
Descrizione: O.S. 8-2025 DEL 24/02/2025 - INTERVENTO A DIFESA DELL'EDIFICATO E DELLA 
STRADA COMUNALE - LOCALITÀ BALMETTI
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15840
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25767
Descrizione: RIFACIMENTO DELL'ATTRAVERSAMENTO DEL RIO DELLA VALLE E 
RIMOZIONE/MOVIMENTAZIONE DI MATERIALE LITOIDE
Importo (€): 55.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15580
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 30 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25769
Descrizione: RIPRISTINO STABILITÀ DELLA DIFESA SPONDALE E REALIZZAZIONE 
RIVESTIMENTO IN MASSI DI CAVA LUNGO LA BEALERA SAMBUY, ALL'ALTEZZA DI 
STRADA DEL PORTO
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11190
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25772
Descrizione: INTERVENTI DI DIFESA DALLA CADUTA MASSI DELLA STRADA COMUNALE IN 
FRAZIONE OROMEZZANO CON RIFACIMENTO DELL'ATTRAVERSAMENTO STRADALE DEL 
RIO LONZANO DANNEGGIATO
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10295
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 31 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25774
Descrizione: REALIZZAZIONE OPERA DI SOSTEGNO DELLA STRADA COMUNALE IN 
FRAZIONE ZUCCARO
Importo (€): 91.500,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 102
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25777
Descrizione: DEMOLIZIONE MASSI INSTABILI SUL VERSANTE A MONTE DELLA LOCALITÀ 
ALPE PERO, IN COMUNE DI MASSIOLA
Importo (€): 26.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 393
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 32 di 33



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1554/A1802B/2025  DEL 05/08/2025

Impegno N.: 2025/25779
Descrizione: AT-E-752 - LAVORI DI ADEGUAMENTO OPERE DI DIFESA IDRAULICA SUL FIUME 
TANARO NEL CONCENTRICO DI ASTI COMPLETAMENTO RIALZO ARGINALE PER 
RIPRISTINO FRANCO FIUME TANARO IN SPONDA DX E SX NEL CONCENTRICO
Importo (€): 70.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 82255
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.017 - Contributi agli investimenti a altri enti e agenzie regionali e sub 
regionali
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/25780
Descrizione: SISTEMAZIONE MOVIMENTO FRANOSO SULLA SCARPATA FLUVIALE DEL 
TORRENTE MONDALAVIA IN PROSSIMITÀ DI S.C. COLOMBARO
Importo (€): 90.000,00
Cap.: 233982 / 2025 - SPESE PER INTERVENTI NECESSARI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI 
CALAMITOSI VERIFICATISI SUL TERRITORIO REGIONALE (ART.5 DELLA L.R. N.47/93 E ART.2
DELLA L.R. N.11/11) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTR. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15613
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 33 di 33


		2025-08-05T12:15:30+0200
	GRAZIANO VOLPE




